2006 a través del cual se modificó la cláusula segunda, cuarta, novena, décima, décima primera, décima tercera, décimo quinta, 

décimo novena y trigésima sexta. 

Que a través de la resolución No. 000260 del 16 de septiembre de 2010, Cormagdalena resolvió aprobar el plan de inversiones 

presentado por la Sociedad Portuaria Regional de Barranquilla S.A. por valor de CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS ($4.957.087.315), estableciendo el alcance de las 

obras y su cronograma de ejecución. 

Que mediante resolución No. 000325 del 27 de octubre de 2010 se resolvió el recurso de reposición interpuesto por la 

Sociedad Portuaria Regional de Barranquilla contra la resolución No.

[...]

sustituir “un par de actividades por otras”, petición que se realizó en los siguientes términos: “Con base en lo señalado 

anteriormente, solicitamos respetuosamente a CORMAGDALENA las siguientes autorizaciones: 1. Autorizar la actualización del 

valor total del plan de inversiones a una tasa anual de doce por ciento (12%) de CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCO 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS ($4.905.649.315), a DIEZ MIL 

TRESCIENTOS SESENTA MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON 

OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($10.360.683.638,86). 2. Autorizar la sustitución del numeral décimo (10) del plan de 

inversiones identificado como “Sistema de cargue directo” el cual tiene un valor 2017 de DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA

[...]

($21.233.659.680,67), en cualquier caso para efectos de la validación financiera de los compromisos de inversión y por el 

tiempo en que se ejecuten las obras, se deberá garantizar que el Valor Presente Neto de las inversiones descontado al 12% 

anual sea igual o superior a CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 

TRESCIENTOS QUINCE PESOS ($4.905.649.315). 

ARTÍCULO QUINTO: La Sociedad Portuaria Rio Grande S.A. deberá ceñirse estrictamente al referido cronograma para efecto 

de ejecutar las inversiones previstas en el Contrato de Concesión Portuaria No. 031 de 2006.  

ARTÍCULO SEXTO: la Sociedad Portuaria Rio Grande S.A.